

Lucrari de reparatie a fatadei
OMF Tabara
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a fatadei OMF Tabara

Valoarea de deviz 445 310,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,60	65,00	2 184,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	543,11	65,00	35 302,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	340,44	65,00	22 128,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	26,64	65,00	1 731,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	6,30	65,00	409,50
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	18,73	65,00	1 217,45
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	225,00	65,00	14 625,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	6,48	65,00	421,20
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om.	547,40	65,00	35 581,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	13,20	65,00	858,00
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	33,49	65,00	2 176,85
12.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,51	65,00	33,15
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	2,59	65,00	168,35
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	5,40	65,00	351,00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,10	65,00	591,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,96	65,00	2 987,40
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	126,31	65,00	8 210,15
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	117,94	65,00	7 666,10
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,03	65,00	10 856,95
		Total manopera				147 499,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,20	3,00	3,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	400,00	4,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,14	400,00	4 056,00
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	7,45	15,00	111,75
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,27	3,00	0,81
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,14	5,00	0,70
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 750,00	112,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09	3 750,00	337,50

9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,09	3 750,00	337,50
10.	2010237318750	Distantieri	buc	140,50	5,00	702,50
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	1 600,00	64,00
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,70	1 500,00	4 050,00
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	60,00	3,00	180,00
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	3,00	0,09
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,04	21,00	0,84
16.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	15,00	15,00	225,00
17.	2320322600036-1	Mastica bituminoasa	kg	75,00	35,42	2 656,50
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	80,00	14,17	1 133,60
19.	2416586105303-2	betonocontact	kg	48,45	23,53	1 140,02
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,32	35,00	11,20
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,15	35,00	5,25
22.	24302261000001	Fuga	kg	24,64	13,13	323,52
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,27	15,00	4,05
24.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	115,81	28,36	3 284,37
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,08	15,00	1,20
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,40	47,33	255,58
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 183,92	3,26	3 859,58
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	62,64	6,25	391,50
29.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	345,42	4,38	1 512,94
30.	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 429,40	4,22	6 032,07
31.	2521302602907-1	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50mm	m2	54,04	70,00	3 782,80
32.	2521302602909-2	Placi ignifudate din vata minerala 20mm, 135kg/m3	m2	14,10	58,00	817,80
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	367,42	6,59	2 421,29
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 539,48	2,30	8 140,80
35.	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	154,08	2,25	346,68
36.	26531021008311	Tink	kg	641,81	24,17	15 512,55
37.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,64	35,00	57,40
38.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,00	3,00	48,00
39.	2664102100000	Mortar	m3	4,99	1 200,00	5 988,00
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	69,85	200,00	13 970,00
41.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,27	5,00	1,35
42.	2682132601626	Carton bitumat	m2	56,50	45,25	2 556,62
43.	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. 100mm, 135kg/m3	m2	248,56	140,00	34 798,40
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,34	14,84	34,72
45.	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	130,09	4,00	520,36
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,67	20,00	93,40
47.	2812106305714-1	Balustrada din inox 150mm innaltime	m	6,00	1 500,00	9 000,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	473,02	18,18	8 599,50
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,90	25,00	22,50
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,36	35,00	12,60
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,31	35,00	10,85
52.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	10,80	0,20	2,16
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,80	0,20	2,16
54.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	10,80	0,20	2,16
55.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	408,44 1 858,40	0,55 1,00	224,64 1 858,40
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,22	20,00	4,40

57.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,22	2,34	2,85
58.	4100116202818	Apa	m3	16,60	14,97	248,51
59.	4100126202818	Apa	m3	1,33	14,97	19,92
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,10	5,00	150,50
Total materiale de construcții						140 049,49

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	150,00	7,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 350,00	1,00	1 350,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,87	65,00	56,55
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,78	5,00	38,90
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,39	5,00	1,95
6.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,80	5,00	14,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	150,00	42,00
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,97	5,00	59,85
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,91	25,00	172,75
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,36	25,00	159,00
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,30	20,00	126,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,87	55,00	47,85
14.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,71	25,00	67,75
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,87	25,00	21,75
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,80	25,00	20,00
17.	29522700076007	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,08	10,00	0,80
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,22	10,00	2,20
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,55	500,00	1 275,00
Total utilaje de construcții						3 463,90

Сумма по смете	lei	291 013,34
Asigurarea sociala si medicala	24 %	35 399,99
Cheltuieli de transport	5 %	7 002,47
Total		333 415,80
Cheltuieli de regie	6 %	20 004,95
Total		353 420,75
Beneficiu de deviz	5 %	17 671,04
Total		371 091,79
TVA	20 %	74 218,36
Всего с учётом НДС	lei	445 310,15

Total deviz:

445 310,15

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP Centrul de Sanatate nr.1 Orhei
Lucrari de reparatie a fatadei OMF Tabara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie a fatadei OMF Tabara

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,35
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2			18,35
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			258,60
						222,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
4	TRI1AA06C2	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare, în prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			42,25
						42,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,00	42,25
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,07
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	500,00	91,07
		2. Lucrari de reparatie a fatadei				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2			5,73
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303-2	betonocontact	kg	0,1500	23,53	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,05
						110,50
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	14,97	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
8	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,35
						16,90
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	65,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg			23,15 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,18	18,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,84	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, coltar k=1.2 (Vata minerala 100mm, densitate 135kg/m3, cornier cu plasa- 130 m.l.)	m2			354,48 150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,17
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,22	21,31
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. 100mm, 135kg/m3	m2	1,0700	140,00	151,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,59	7,32
	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5600	4,00	2,26
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala pentru glafuri, 20mm, 135kg/m3	m2			302,24 189,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,3940	65,00	155,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,5290	65,00	34,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,17
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,22	21,31
	2521302602909-2	Placi ignifugate din vata minerala 20mm, 135kg/m3	m2	1,0700	58,00	62,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,59	8,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,55	4,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,82 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			134,95 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,17	55,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,97	0,06
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			19,85 4,54
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0700	65,00	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	15,00	15,31
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,16 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 600,00	0,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
16	IzF01A	3. Lucrari de reparatie a soclului Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Mastica bituminoasa- norma de consum 1.5kg/m2)	m2			60,56 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	65,00	2,60
	2320322600036-1	Mastica bituminoasa	kg	1,5000	35,42	53,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	3,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	3,00	0,30
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	15,00	4,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	25,00	0,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2			5,73 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303-2	betonocontact	kg	0,1500	23,53	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,05 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	14,97	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
19	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			62,70 33,80
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	65,00	7,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg			23,14 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,18	18,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,84	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,08
21	IzF05E1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite suprateran, construiti pe terenuri fara ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti drepti (Linocrom)	m2			88,84 10,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1600	65,00	10,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1300	45,25	51,13
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,00	0,96
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	14,17	22,67
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	3,00	3,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	25,00	0,38
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren (Polisteren extrudat 50mm)	m2			228,97 111,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2980	65,00	19,37

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,17
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,22	17,05
	2521302602907-1	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50mm	m2	1,0700	70,00	75,66
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,59	7,32
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
23	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			382,88 143,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	65,00	143,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,38	26,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	13,13	5,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2			5,73 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303-2	betonocontact	kg	0,1500	23,53	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,05 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	14,97	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			62,64 33,80
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	65,00	7,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	28,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg			23,15 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,18	18,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,84	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,10
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,35 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,59	7,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	47,33	7,10
	4100116202818	Apa	m3	0,0003	14,97	0,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,80 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	2,25	16,07
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,078889	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016111	25,00	0,40
30	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			38,62 31,20

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,2400	65,00	31,20
	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	2,25	6,43
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015972	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003056	25,00	0,15
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,82 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			135,01 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,17	55,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006111	10,00	0,06
33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			382,86 143,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	65,00	143,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,00
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,38	26,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	13,13	5,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,26 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,67
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,74
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			508,46 250,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	65,00	250,55
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,11
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,31
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,742574	6,25	36,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,13	2,65
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	20,00	0,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,97	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,00	0,18
	29522700076007	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
36	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox 150mm innaltime, fixata de perete)	m			1 563,92 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,9000	65,00	58,50
	2812106305714-1	Balustrada din inox 150mm innaltime	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,34	0,23
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
37	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Grila metalica la intrare in subsol, 2100(h) x 1300mm, din profil metalic 20x20mm)	m2			1 626,81 111,22

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,188889	65,00	12,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	0,9600	65,00	62,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,1800	65,00	11,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3800	65,00	24,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,48
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	2,78
38	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			78,67
						72,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,1200	65,00	72,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,15
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	3,00	0,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	21,00	0,31
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,44

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a fatadei OMF Tabara

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a fatadei OMF Tabara

Valoarea de deviz 445 310,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demolare					
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	230,000	18,35 17,55	4 220,16 4 036,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	50,000	18,35 17,55	917,42 877,50
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,000	258,60 222,30	775,80 666,90
4	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,000	42,25 42,25	591,50 591,50
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,000	91,07 0,00	1 275,00 0,00
Сумма по разделу			lei		7 779,88	
Total Demolare					7 779,88	
Inclusiv salariu					6 172,40	
	2. Lucrari de reparatie a fatadei					
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2	230,000	5,73 1,95	1 317,78 448,50
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	230,000	147,05 110,50	33 822,60 25 415,00

8	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	230,000	31,35 16,90	7 210,50 3 887,00
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg	333,500	23,15 2,93	7 720,85 975,65
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, coltar k=1.2 (Vata minerala 100mm, densitate 135kg/m3, cornier cu plasa- 130 m.l.)	m2	230,000	354,48 150,15	81 529,82 34 534,50
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala pentru glafuri, 20mm, 135kg/m3	m2	13,050	302,24 189,97	3 944,18 2 479,10
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	243,050	19,82 7,80	4 817,47 1 896,05
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	243,050	134,95 79,30	32 799,59 19 273,80
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	7,300	19,85 4,54	144,90 33,15
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	300,000	56,16 48,75	16 849,00 14 625,00
Сумма по разделу			lei		190 156,69	
Total Lucrari de reparatie a fatadei						190 156,69
Inclusiv salariu						103 567,75
	3. Lucrari de reparatie a soclului					
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Mastica bituminoasa- norma de consum 1.5kg/m2)	m2	50,000	60,56 2,60	3 027,80 130,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2	50,000	5,73 1,95	286,47 97,50
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	50,000	147,05	7 352,74

		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			110,50	5 525,00
19	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	50,000	62,70 33,80	3 135,00 1 690,00
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg	72,500	23,14 2,92	1 677,53 211,90
21	IzF05E1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite suprateran, construiti pe terenuri fara ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti drepti (Linocrom)	m2	50,000	88,84 10,40	4 442,06 520,00
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren (Polisteren extrudat 50mm)	m2	50,000	228,97 111,67	11 448,73 5 583,50
23	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	50,000	382,88 143,00	19 143,90 7 150,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioara a peretilor cu betonocontact	m2	43,000	5,73 1,95	246,37 83,85
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,000	147,05 110,50	6 323,19 4 751,50
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	43,000	62,64 33,80	2 693,65 1 453,40
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm, 1.45kg/m2)	kg	62,350	23,15 2,92	1 443,29 182,00
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,000	27,35 13,00	984,69 468,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,000	97,80 79,30	3 520,74 2 854,80
30	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-36,000	38,62	-1 390,16

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			31,20	-1 123,20
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	36,000	19,82 7,80	713,50 280,80
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	36,000	135,01 79,30	4 860,38 2 854,80
33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	7,000	382,86 143,00	2 679,99 1 001,00
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,800	93,26 45,50	1 007,22 491,40
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,800	508,46 250,55	5 491,37 2 705,95
36	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox 150mm innaltime, fixata de perete)	m	6,000	1 563,92 58,50	9 383,51 351,00
37	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Grila metalica la intrare in subsol, 2100(h) x 1300mm, din profil metalic 20x20mm)	m2	2,700	1 626,81 111,22	4 392,40 300,30
38	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	2,700	78,67 72,70	212,40 196,30
Сумма по разделу			lei		93 076,77	
Total Lucrari de reparatie a soclului					93 076,77	
Inclusiv salariu					37 759,80	
Сумма по смете			lei		291 013,34	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		35 399,99	
Cheltuieli de transport			5 %		7 002,47	
Total					333 415,80	
Cheltuieli de regie			6 %		20 004,95	
Total					353 420,75	
Beneficiu de deviz			5 %		17 671,04	
Total					371 091,79	
TVA			20 %		74 218,36	

Всего с учётом НДС	lei	445 310,15
Total deviz:		445 310,15
Inclusiv salariu		147 499,95

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)